El Fondo de Valorización de Medellín, expidió la Resolución No. expidió la Resolución 

No.  094 del 22 de septiembre de 2014, la cual fue Notificada por edicto y Fijada el día 

23 de septiembre de 2014, quedando ejecutoriada y en firme; se impuso la contribución 

de valorización por valor de TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA 

Y SEIS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES  PESOS M/CTE ($35.296.933), por las 

matrículas(s) Nro 001-142050, 001-689087, 001-689089, 001-650024, 001-650025, 001-

650087, 001-361621, 001-521474 y 001-979790, vinculada(s) al Proyecto de 

Valorización del Poblado, en los términos del acuerdo 058 del 11 de diciembre de 2008

[...]

2. Así mismo, expidió la Resolución No. 4558 del 04 de julio de 2018, la cual modificó la 
resolución No. 094 del 22 de septiembre de 2014, notificada en la pagina web de la 
entidad el  25 de octubre de 2018, se impuso la contribución equivalente a SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS SESENTA Y OCHO  
PESOS M/CTE ($6.822.768), por las matricula(s) No 001-142050, vinculada(s) al 
Proyecto de Valorización del Poblado, en los términos del acuerdo 058 del 11 de 
diciembre de 2008 (Estatuto de Valorización de Medellín). 

3. De igual forma, expidió la Resolución No. RP 2019- 8837 del 14 de noviembre de 2019, 
la cual modificó la resolución No. 094 del 22 de septiembre de 2014, notificada en la 
pagina web de la entidad el  29 de enero de 2020,  se impuso la contribución equivalente 
a TRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
VEINTISIETE PESOS M/CTE ($3.658.627), por las matricula(s) No. 001-361621, 
vinculada(s) al Proyecto de Valorización del Poblado, en los términos del acuerdo 058 del 
11 de diciembre de 2008 (Estatuto de Valorización de Medellín). 

4. De igual forma, se expidió la Resolución No. RP 2022-1038 del 15 de julio de 2022,  la 
cual modificó la resolución No. 094 del 22 de septiembre de 2014, notificada por aviso 
el 12 de agosto de 2022, se impuso la contribución equivalente a DIECIOCHO 
MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE ($18.149.957), por las matricula(s) No. 001-979790, vinculada(s) al 
Proyecto de Valorización del Poblado, en los términos del acuerdo 058 del 11 de 
diciembre de 2008 (Estatuto de Valorización de Medellín). 

5. Las resoluciones ejecutoriadas de las liquidaciones de impuestos (contribución)

[...]

la contribución por valorización, entre otros, a los bienes inmuebles identificados con 
matrículas inmobiliarias No. 001-142050, 001-689087, 001-689089, 001-650024, 001-
650025, 001-650087, 001-361621, 001-521474 y 001-979790, adeudando a la fecha, la 
suma de CINCUENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE  ($ 55.849.833). 

De conformidad con el artículo 287 de la Constitución Política, las entidades territoriales 
tienen autonomía para la gestión de sus intereses, lo cual implica capacidad para 
administrar los recursos, adoptando los procedimientos necesarios para su recaudo,

[...]

RESUELVE:  

ARTÍCULO PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO por la vía ejecutiva del 
procedimiento administrativo de Cobro Coactivo en contra de la SOCIEDAD DE ACTIVOS 
ESPECIALES – SAE, como administradora de los bienes del FRISCO, por valor equivalente a 
CINCUENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE  ($ 55.849.833), más la actualización e 
intereses generados, los cuales serán liquidados al momento de generar la Factura para el pago 
de la obligación, en atención a la productividad de la(s) matricula(s) inmobiliaria(s) Nro 001-
142050, 001-689087, 001-689089, 001-650024, 001-650025, 001-650087, 001-361621, 001-